



DESPACHO AUTORIZANDO O INÍCIO DO PROCESSO DE AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO VIA DISPENSA ELETRÔNICA

EMENTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Considerando o teor apresentado na COMUNICAÇÃO INTERNA, datada de 15.02.2022, expedida pelo SETOR – TESOURARIA/CRO-SE;

Considerando que a futura despesa será empenhada, liquidada e quitada com recursos do orçamento de 2022;

Diante das considerações apresentadas, **AUTORIZO** o Setor competente do CRO/SE, para adotar providências necessárias, a fim de promover a **CONTRATAÇÃO** através de **PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA**, conforme determinações constantes no DECRETO Nº 10.024, DE 20.09.2019, e detalhamento abaixo:

A	B	C	D	E	F	G
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	APRES.	QUANT. ATÉ 31.12.2022	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM R\$ F = D X E	MARCA
1.	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO MEDINDO 360x260x135 MM, DESMONTADA, COM TRAVA.	UND	250	8,35	2.087,50	??
2.	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO.	UND	500	0,87	433,33	??
3.	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO.	UND	200	1,30	260,00	??
4.	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO.	UND	50	0,97	48,33	??
5.	CLIPS PARA PAPEL TAM 6 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM,	CX	12	2,93	35,20	??

ama



CAIXA C/ 25 UNIDADES						
6.	CLIPS PARA PAPEL TAM. 3 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	12	2,37	28,40	??
7.	COLA PLÁSTICA COM 90 G LIQUIDA, INSTANTANEA, P/ COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, PLÁSTICO E TECIDO	UND	12	2,17	26,00	??
8.	DIVISÓRIAS PARA FICHÁRIO SEM ADESIVOS, COLORIDA, PACOTE COM 06 DIVISÓRIAS	PC	2	9,50	19,00	??
9.	ELÁSTICO BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, SEM COSTURA, TAM 18, PACOTE 100 UNIDADES.	PC	2	5,17	10,33	??
10.	ETIQUETA P/ INK JET/LASER, 101,6MMx25,4MM NA COR BRANCA, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, APRES. NO FORMATO CARTA, CAIXA C/100 FOLHAS.	CX	2	23,30	46,60	??
11.	FITA ADESIVA DUREX 12MM X 33M TRANSPARENTE, EMBALADA COM PROTEÇÃO ENTRE ROLOS, BOA ADESIVIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UND	5	1,13	5,67	??
12.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50 EMBALADA COM PROTEÇÃO ENTRE OS ROLOS, BOA ADESIVIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UND	5	5,30	26,50	??
13.	FRASCO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA ALCÓOL GEL 70, 400ML	UND	10	9,03	90,25	??
14.	Frasco Pet Válvula Spray Borrifadora De 400ml Para Álcool	UND	10	9,95	99,50	??
15.	GRAMPEADOR, QUE GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS QUE USA GRAMPO 26/6	UND	2	17,88	35,77	??
16.	GRAMPO P/GRAMPEADOR, ACOBREDO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO REF. 26/6, CAIXA C/ 5000 UNIDADES	CX	2	5,75	11,50	??
17.	LAMINATING POUCHES PARA PLASTIFICADORA, MEDINDO: 79MM X 108MM, ESPESSURA 125MIC/0,05, PACOTE COM 100	PC	15	15,63	234,50	??

Jama



18.	MARCADOR FLUORESCENTE COR AMARELA CORPO PLÁSTICO; FORMATO CILÍNDRICO, PONTA DE FELTRO.	UND	5	1,75	8,75	??
19.	Mexedor Café Cristal (palheta) 8,45cm PCT Com 250 Unidades	PCT	10	11,85	118,50	??
20.	PAPEL A4 LASER, NA COR BRANCA, MEDINDO 210 MM DE LARGURA, 297 MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75 G/M2 – PACOTE C/ 500 FOLHAS.	RESMA	100	20,50	2.050,00	??
21.	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA: 180G/M², FORMATO A4, COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	2	14,97	29,93	??
22.	PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR AMARELA, MEDINDO 210 MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS	PC	2	6,82	13,63	??
23.	PASTA PARA ARQUIVO PLÁSTICA CORES VÁRIADAS, COM GRAMPO EM FORMA DE TRILHO, EM POLIPROPILENO EXTERNAS DIMENSÕES 235X350MM.	UND	70	2,60	182,00	??
24.	PERFURADOR DE PAPÉIS DE METAL PARA 25 FOLHAS COM 02 FUROS. PROCEDÊNCIA NACIONAL	UND	2	38,25	76,50	??
25.	PILHA ALCALINA AA, DE 1,5 V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PC	20	10,17	203,33	??
26.	PILHA ALCALINA AAA, PALITO, DE 1,5 V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PC	10	10,83	108,33	??
27.	TESOURA MULTIUSO 8" GRANDE COM CABO MIOLO EMBORRACHADO MACIO E FÁCIL DE MANUSEAR	UND	5	12,50	62,50	??

TOTAL GERAL MÁXIMO R\$

6.353,77

OBSERVAÇÃO GERAL

O CRO/SE NÃO ACATARÁ PROPOSTA COM VALOR SUPERIOR AO PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO DIVULGADO NESTA TABELA.

QUALQUER PROPOSTA COM PREÇO SUPERIOR AO PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO SERÁ DESCARTADA E DESCLASSIFICADA.

O CRITÉRIO DE JULGAMENTO É: MENOR PREÇO POR ITEM.

ARACAJU/SE, 15.02.2022.

Anna Tereza A. de Andrade Lima
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD
PRESIDENTE DO CRO/SE

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE
Fone: (79) 3214-3404/98115-4395
E-mails: crose@crose.org.br
Site: www.crose.org.br